
E-Usługi nie znają granic 

Kontakt z bliskimi, zakupy, dostęp do dóbr kultury i rozrywki – to tylko niektóre możliwości, jakie 

daje internet. Dla młodszych to codzienność. Dla starszych – może to być realne ułatwienie życia. 

Dorzucamy do tego nasze e-usługi, dzięki którym sprawy urzędowe można załatwiać siedząc 

w ulubionym, domowym fotelu. 

  



Dokumenty w telefonie 

Jeśli chcecie się przekonać, że życie może być dużo przyjemniejsze i prostsze – zainstalujcie naszą 

aplikację mObywatel. Aplikacja to obecnie sześć usług:  

mTożsamość  

Dzięki niej możesz okazać swoją tożsamość wszędzie tam, gdzie nie jest 

wymagany dowód osobisty czy paszport. Np. przy zakładaniu kart 

lojalnościowych, na siłowni, w sklepie, przy usługach medycznych, 

czy hotelarskich oraz do odbioru listu poleconego na poczcie. 

Link do aplikacji: https://www.gov.pl/web/mobywatel/mtozsamosc  

mLegitymacja szkolna 

Dzięki mLegitymacji możesz zapomnieć o noszeniu tradycyjnego dokumentu. 

To tradycyjna legitymacja szkolna, ale wyświetlana na ekranie Twojego telefonu. 

Link do aplikacji: https://www.gov.pl/web/mobywatel/mlegitymacja-szkolna  

mLegitymacja studencka 

mLegitymacja studencka działa tak, jak tradycyjny dokument. Możesz ją 

okazać na ekranie smartfona. Możesz również potwierdzić swoje dane 

użytkownikowi aplikacji mWeryfikator. Uprawniony użytkownik zobaczy 

m.in. Twoje imię, nazwisko i Twoje zdjęcie w niskiej rozdzielczości. Może 

sprawdzić również ważność Twojej mLegitymacji. 

Link do aplikacji: https://www.gov.pl/web/mobywatel/mlegitymacja-studencka  

mPojazd 

Dane z mPojazdu odzwierciedlają dane zawarte w dowodzie 

rejestracyjnym, polisie OC czy karcie pojazdu. Mogą z niego 

korzystać osoby, które są właścicielami lub współwłaścicielami 

pojazdów. A więc ci, którzy są zarejestrowani w Centralnej 

Ewidencji Pojazdów (CEP) jako posiadacze samochodów, 

motorów, skuterów itd. Usługa pokazuje informacje 

o obowiązkowym ubezpieczeniu OC pojazdu – w tym nazwę 

ubezpieczenia, serię i numer polisy, okres ubezpieczenia oraz jego wariant. Znajdziesz tu dane 

pojazdu: markę i model, rok produkcji, numer rejestracyjny, numer VIN, termin badania 

technicznego.  

Link do aplikacji: https://www.gov.pl/web/mobywatel/mpojazd  
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eRecepta 

eRecepta jest częścią Internetowego Konta Pacjenta (IKP - 

pacjent.gov.pl). Dzięki niej możesz pobrać, przeglądać, a przede 

wszystkim realizować recepty wystawione przez Twojego lekarza. 

Oprócz własnych zleceń na lekarstwa możesz również realizować 

recepty swoich dzieci oraz innych osób, od których otrzymasz 

pełnomocnictwo. 

Link do aplikacji: https://www.gov.pl/web/mobywatel/recepty-w-smartfonie  

Polak za granicą 

Polak za granicą to niezbędnik w podróży. Podpowie, co zrobić 

w razie kłopotów podczas wyjazdu, czy jak zadbać o własne 

bezpieczeństwo w różnych zakątkach świata. 

Link do aplikacji: 

https://www.gov.pl/web/mobywatel/polakzagranica 

Zaufaj profilowi 

Aby uruchomić aplikację mObywatel potrzebujemy profilu zaufanego. Warto go mieć, niezależnie 

od tego ile mamy lat. Obecnie korzysta z niego niemal 4,5 miliona Polaków. Co to takiego ten 

profil zaufany? 

- Mówiąc najprościej – to nasza oficjalna internetowa tożsamość. Dzięki profilowi 

zaufanemu urzędnik ma pewność, że to my wnioskujemy online np. o nowy dowód osobisty. 

Załatwiając sprawę w trakcie wizyty w urzędzie musimy się wylegitymować. W internecie – 

wystarczy nam profil zaufany. 

Założenie profilu zaufanego  jest bardzo proste i – co ważne – nic nie kosztuje. Jeśli nie mamy 

konta w banku, który umożliwia załatwienie tej sprawy od ręki, możemy wypełnić krótki 

internetowy formularz dostępny na stronie www.pz.gov.pl.  

Jakie urzędy i jakie sprawy obsługuje ePUAP 

Coraz więcej spraw możesz załatwić przez internet, bo coraz więcej urzędów udostępnia swoje 

usługi na ePUAP. Są to między innymi: 

 samorządy, w tym urzędy gminy - złóż wniosek o dowód dla siebie lub dziecka; zgłoś utratę 

lub zniszczenie dowodu albo prawa jazdy; zawiadom o sprzedaży samochodu; dopisz się 

do spisu wyborców, 

 USC (urzędy stanu cywilnego) - uzyskaj odpisy aktów: małżeństwa, urodzenia, zgonu, lub inne 

dokumenty; zgłoś urodzenie dziecka, 
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 ZUS (Zakład Ubezpieczeń Społecznych) - sprawdź, czy pracodawca cię ubezpieczył i jaką 

dostaniesz emeryturę; przejrzyj swoje zwolnienia lekarskie i składki, 

 NFZ (Narodowy Fundusz Zdrowia) - odbierz przed wyjazdem za granicę kartę EKUZ 

(Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego), 

 US (urzędy skarbowe) – sprawdź swoje rozliczenia podatkowe; zgłoś spadek lub darowiznę, 

 KRK (Krajowy Rejestr Karny) - pobierz zaświadczenie o niekaralności, 

 UP (urzędy pracy) - zarejestruj się jako osoba bezrobotna i korzystaj ze szkoleń, 

 Rejestr PESEL i Rejestr Dowodów Osobistych - sprawdź swoje dane i dokumenty, 

 inne urzędy administracji publicznej (centralne, regionalne i lokalne) oraz instytucje publiczne 

- zarejestruj działalność gospodarczą; złóż wniosek o Kartę Dużej Rodziny; wyślij pismo 

ogólne, gdy nie ma formularza do załatwienia twojej sprawy. 

W przypadku pytań zachęcam do kontaktu z Wydziałem Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta 

Zgierza pod numerem telefonu 42 714-31-31. 


